
PROVINCIE OOST.VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

Uittreksel uit het register van de beslissingen van
de gemeenteraad

Zitting v an 26 februari 20 I 5

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester
Albert De Geyter voorzitter
Guido Van den Berghe, Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-

Paul De Corte, Herman Strobbe, Karine Fack, Lieve De Gelder schepenen
André D'Hauwe, Annelien Van Der Gucht, Bram De'Winne,
Dietbrand Van Durme, Dirk Uyttendaele, Dominique Dimmock,
Jan Tondeleir, Katharine Claus, Marc Van Durme, Marie-
Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Piet Van de Gracht,
Piet Van Heddeghem, Robbe De V/ilde, Sabas Moschidis,
Walter Govaert, \ù/innie Meeus, Wouter Bracke raadsleden
Tom Van West secretaris
Tony Oyen raadslidVerontschuldigd:

Afwezig:

OPENBARE ZITTING

Nieuw subsidiëringsreglement socio-culturele verenigingen

DE RAAD,
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 18.12-1997, gewljzigd door de
gemeenteraad van 20.12.2001i.v.m. vaststelling subsidiereglement voor culturele
verenigingen;
Overwegende dat het oude subsidiereglement bepaalde dat culturele verenigingen konden
erkend worden louter en alleen aan de hand van het indienen van een verslag met
vermelding van het ledenaantal, de statuten, een overzicht van de activiteiten van het
voorbije kalenderjaar en een vooruitzicht van de activiteiten van het lopende jaar;

Overwegende dat de cultuurraad op 16.01.2015 besliste om deze voorwaarden aan te
passen zodat bij de erkenning een inhoudelijke selectieprocedure kan worden toegepast ;

Om buurtcomités aan te moedigen actief lid te worden van de cultuurraad, besliste de
cultuurraad op 16.01.2015 ook een voorwaarde toe te voegen tot erkenning van
buurtcomités ;

Gelet op de beslissing van het schepencollege van 26.01.2015 waarbij het zich akkoord
verklaarde met de voorgestelde wijzigingen met uitzondering van artikel 3 ç 2.2 waarbij
de verwijzing naar "minimum 2 straten en 10 huizen" diende verwijderd te worden;

Stemming

voor: 22 Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe,
Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-Paul De Corte,
Herman Strobbe, Karine Fack, André D'Hauwe,
Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Dietbrand Van Durme,
Dominique Dimmock, Katharine Claus, Marc Van Durme, Marie-
Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Piet Van de Gracht,
Sabas Moschidis, Walter Govaert, Winnie Meeus, Wouter Bracke

tegert: 0
onthouding: 4 Dirk Uyttendaele, Jan Tondeleir, Piet Van Heddeghem,



Robbe De Wilde

BESLUIT:

Art.l: Het subsidiereglement socio-culturele verenigingen, vastgesteld door de gemeenteraad
op 18.12.1997 en gewijzigd op 20.12.2001, in te trekken en vast te stellen zoals vermeld in
bijlage.

Namens de gemeenteraad,

de secretaris,
T. Van West

Voor eensluidend afschrift,

T. Van est

de burgemeester,
A. Pardaen

A. De


